30/05/2025 15:48 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1348458

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1348458 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DIRETORIA DO CAMPUS NOVA GAMELEIRA - BELO HORIZONTE

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCNG/CEFET-MG Nº 10, DE 05 DE JUNHO DE 2024

O DIRETOR DO CAMPUS NOVA GAMELEIRA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso das atribuições legais e
regimentais que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1°   Designar os servidores abaixo relacionados para comporem comissão responsável por elaborar
proposta de projeto de extensão, nos termos do Edital DEDC nº 226/2024, para a transformação de
mercadorias apreendidas a fim de atender à infraestrutura de gestão de acesso do campus Nova
Gameleira, criando sistemas de controle eletrônico e biométrico para acesso aos espaços internos da
instituição:

Adelson de Paula Silva
Diego Cézar Monteiro de Mendonça
Henrique dos Reis Paula
Ramon Henriques de Souza

Art. 2°  Designar como presidente da comissão o professor Henrique dos Reis Paula.

Art. 3° Definir o prazo de 30 dias para a conclusão dos trabalhos da comissão.

Art. 4° Definir que esta Portaria Administrativa entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 05/06/2024 16:31 )
MARCOS FERNANDO DOS SANTOS

DIRETOR - TITULAR
DCNG (11.56)

Matrícula: 1373017

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 10, ano: 2024, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

05/06/2024 e o código de verificação: 57512957ea

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf